PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 345/2022

Assunto: À ANTT - Agência Nacional de Transportes Terrestres, solicitando providências referentes ao

fechamento do acesso a moradores no Km 172, no Bairro Remédio, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à ANTT - Agência Nacional de Transportes Terrestres, solicitando providências

referentes ao fechamento, há mais ou menos dois anos pela CCR, do acesso a moradores

no Km 172, no Bairro Remédio, neste Município, onde existem três residências.

Fomos procurados pelo o morador Senhor Gabriel que nos relatou a

situação e na data do dia 20/09/2021 estivemos no local constatando o fechamento; até

hoje nenhuma providência foi tomada.

Os moradores foram surpreendidos com o fechamento do referido acesso,

não podendo entrar e nem sair com seus veículos, precisando deixá-los estacionados na

rodovia. Relataram também que ambulância e entregadores não podem entrar nas

residências devido ao fechamento do acesso e destacaram que todos os imóveis estão

regularizados na prefeitura.

Diante do exposto solicitamos à ANTT uma atenção para esses

moradores para que o acesso às residências seja liberado.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da ANTT e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 345/2022 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G